27. *Eiusdem ex eius libro de Spiritu sancto*<sup>19</sup>: Si recte de Verbo sentirent, recte quoque de Spiritu sancto qui a Patre procedit sentirent, qui cum Filii sit proprius, ab illo discipulis omnibusque in eum credentibus datur.

28. *Eiusdem e tractatu cuius principium : Credimus in unum Deum*<sup>20</sup>: Sanctus autem Spiritus qui a Patre procedit, semper est in manibus Patris mittentis et ferentis Filii.

29. *Eiusdem e capite quadragesimo sexto*<sup>21</sup>: Deus est omnium principium secundum Apostolum dicentem<sup>22</sup>: *Unus Deus Pater, ex quo omnia*. Verbum enim eius ex ipso per generationem, et Spiritus per processionem existit.

30. *Synodi occidenticae primae*<sup>23</sup>: Prima autem sancta et occidentica synodus haec ad philosophum dubitantem respondit per beatum

de communī essentiā Patris et Filii et Spiritus sancti = *P. G.*, t. 28, c. 72 D. — g) *1 Cor.*, VIII, 6. — h) Ληπτὸν Κελσίου Κύζικεντον, *P. G.*, t. 85, c. 1288 C.

Leontium Caesariensem : « Admitte unam divinitatem Patris Filium ineffabiliter generantis, et Filii ex eo geniti, et Spiritus sancti ex eodem Patre procedentis, qui et proprius est Filii, ut ait divinus apostolus<sup>a</sup> : *Qui Spiritum Christi non habet, hic non est eius.* »

31. *Secundae synodi oecumenicae<sup>b</sup>* : Sed et secunda synodus divino modo pronuntians definivit Spiritum sanctum esse Dominum et vivificantem, ex Patre procedentem, cum Patre et Filio simul adorandum et conglorificandum.

32. *Sancti Basili et libro adversus Arianos et Sabellianos et Eunomianos qui incipit* : *Pugnat Judaismus cum Hellenismo<sup>c</sup>* : Itaque quae dicebamus de Filio, propriam videlicet ipsius personam confiteri oportere, eadem habemus et de Spiritu sancto dicenda. Non enim ideo Spiritus idem est qui Pater, quod scriptum sit<sup>d</sup> : *Spiritus est Deus*. Neque rursus Filii et Spiritus persona una est, eo quod dictum sit<sup>e</sup> : *Si quis autem Spiritum Christi non habet, hic non est eius.*

33. *Et rursus<sup>f</sup>* : Etenim hinc decepti nonnulli, Spiritum et Christum eundem esse opinati sunt. Sed quid dicimus? Hinc commonstrari naturae coniunctionem necessitudinemque, non personarum confusionem. Est namque Pater habens esse perfectum, nec ullius indigens, radix ac fons Filii et Spiritus sancti.

\* f. 27v. 34. *Et rursus<sup>g</sup>* : Nam unus est vere Spiritus. Ut enim multi sunt filii, unus autem verus Filius : ita, etiam si omnia dicantur ex Deo, proprie tamen Filius ex Deo, et Spiritus ex Deo est. Nam et Filius a Patre exiit, et Spiritus ex Patre procedit : at Filius quidem ex Patre per generationem, Spiritus vero ex Deo arcando modo atque ineffabili.